нг-1
№ 1542-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.08.2024 № 1545

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу Чудовского
муниципального района «Дорожная деятельность на территории

Чудовского муниципального района на 2024-2026 годы»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального

района «Дорожная деятельность на территории Чудовского муниципального

района на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 19 декабря 2023 года № 2199, (далее –

муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить в Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования – 7468,1 тыс.руб., в том числе по
годам реализации:

2024 год – 4773,0 тыс.руб.;

2025 год – 1340,5 тыс.руб.;

2026 год – 1354,6 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального района:
4766,1 тыс.руб.;

2024 год – 3615,0 тыс.руб.;

2025 год – 568,5 тыс.руб.;

2026 год – 582,6 тыс.руб.,

областной бюджет: 2702,0 тыс.руб.;

2024 год – 1158,0 тыс.руб.;

2025 год – 772,0 тыс.руб.;

2026 год – 772,0 тыс.руб. »;

2

1.2. изложить пункт 1.4 Перечня целевых показателей в следующей

редакции:

« 1.4 Приобретение
специализированной техники

ед. 5 1 - -
»;

1.3. изложить Мероприятия муниципальной программы в новой редакции

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района

Захаренкова А.В.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 21.08.2024 № 1545

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района
«Дорожная деятельность на территории Чудовского муниципального района

на 2024-2026 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель
(соисполнитель)

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Задача 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Чудовского муниципального района и
искусственных сооружений на них

1 Финансовое обеспечение
мероприятий по ремонту дорог
общего пользования местного
значения, в том числе:

комитет
ЖКДХТиБ

2024-2026
годы

1.1, 1.2 областной
бюджет

1158,0 772,0 772,0

бюджет
Чудовского
муниципального
района

3615,0 568,5 582,6

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 восстановление посадочной
площадки в рамках ремонта
участка грунтовой дороги
д.Мелехово-д.Березеево
(подъезд к гражданскому
захоронению)

комитет
ЖКДХТиБ

2024 год 1.1 областной
бюджет

579,0 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

30,5 - -

1.2 содержание автомобильной
дороги от нового кладбища до
старого кладбища в урочище
«Старые Борки» вблизи
п.Краснофарфорный
Чудовского района

комитет
ЖКДХТиБ

2024 год 1.1, 1.2 областной
бюджет

199,4 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

10,5 - -

1.3 выполнение комплекса работ
по содержанию автомобильной
дороги общего пользования
местного значения к очистным
сооружениям в
п.Краснофарфорный
Чудовского района

комитет
ЖКДХТиБ

2024 год 1.1, 1.2 областной
бюджет

379,6 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

203,8 - -

1.4 содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения в летний
период

комитет
ЖКДХТиБ

2024 год 1.1, 1.2 бюджет
Чудовского
муниципального
района

44,8 - -

1.5 ремонт автомобильной дороги
Гладь-Юршево

комитет
ЖКДХТиБ

2025 год 1.1, 1.2 областной
бюджет

- 386,0 -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- 20,4 -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6 содержание автомобильной
дороги от д.Слобода до
СНТ «Дубок» и «Осинка»

комитет
ЖКДХТиБ

2025 год 1.1, 1.2 областной
бюджет

- 386,0 -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- 20,3 -

1.7 ремонт автомобильной дороги
общего пользования местного
значения подъезд к д.Облучье
от дороги Чудово-Оскуй-
Будогощь-Лодейное Поле

комитет
ЖКДХТиБ

2026 год 1.1, 1.2 областной
бюджет

- - 386,0

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - 20,4

1.8 содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения в
Чудовском муниципальном
районе

комитет
ЖКДХТиБ

2026 год 1.2 областной
бюджет

- - 386,0

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - 20,3

1.9 проверка достоверности
сметной стоимости на
проведение дорожных работ

комитет
ЖКДХТиБ

2024-2026
годы

1.1, 1.2 бюджет
Чудовского
муниципального
района

20,0 20,3 20,3

1.10 строительный контроль комитет
ЖКДХТиБ

2024-2026
годы

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

14,0 34,0 34,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Задача 2. Финансовое обеспечение мероприятий по передаче полномочий в области дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов по переданным полномочиям сельским поселениям

2.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по передаче
полномочий в области
дорожной деятельности в
отношении автомобильных
дорог местного значения вне
границ населенных пунктов по
переданным полномочиям
сельским поселениям

Администрация
Чудовского
муниципального
района

2024-2026
годы

1.3 бюджет
Чудовского
муниципального
района

445,9 473,5 487,6

3 Задача 3. Повышение качества услуг в сфере дорожной деятельности

3.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по приобретению
специализированной техники

Администрация
Чудовского
муниципального
района;

Муниципальное
казенное
учреждение
«Городское
хозяйство
города Чудово»

2024-2026
годы

1.4 бюджет
Чудовского
муниципального
района

2845,5 - -

ИТОГО: 4773,0 1340,5 1354,6

____________________